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4位につけるも
落とせない試合の連続
ジャパンラグビー リーグワンのディビジョ
ン 1は第 14節を迎え、最終節（第 16節）に向
けていよいよ大詰めとなりました。横浜キヤ
ノンイーグルスは 13節終了時点で９勝４敗、
勝ち点41で4位。プレーオフトーナメント進
出の権利が得られる「リーグ戦４強」圏内を
キープしています。ただし5位以下のチーム
との勝ち点差はわずかで、リーグ戦残り3試
合は 1つも落とせない状況です。ボーナスポ
イントも含めいかに勝ち点を上乗せできるか
が鍵となります。
　前回のホストゲーム、セカンダリーホスト
エリアの大分県で行われた第 11節の交流戦最
終戦、東京サントリーサンゴリアスとの一戦
は終盤まで競り合ったものの、最終的には27
－40で敗れました。しかしカンファレンスA
の戦いに戻ると、第 12節は2位のクボタスピ
アーズ船橋・東京ベイに30－21で勝利。見事
に第5節の借りを返すと、続く第 13節のNTT
コミュニケーションズシャイニングアークス
東京ベイ浦安戦では5トライをマークし、35
－5で2連勝を飾りました。ボーナスポイン
トを含む勝ち点5を積み上げた勝利を、沢木
敬介監督は「次節に向けていい勢いをもたら
す」と高く評価しました。

世界に誇る特別なスタジアムで
昨季王者と激突
着実に勝利を重ねているイーグルスが迎える
第 14節は、ホストエリア横浜市での今季ラス
トゲームとなります。会場は、第2節でコベ
ルコ神戸スティーラーズに55－21で圧勝し
た日産スタジアムです。この試合でリーグワ
ン最多となる 11,233人ものサポーターが来
場したこともあり、イーグルスにとって特別
なスタジアムと言えるでしょう。
　ラグビーワールドカップの会場にもなった

世界に誇るこの競技場に今回迎えるのが、13
節終了時点で3位につけている昨季王者、埼
玉パナソニックワイルドナイツ（以下、埼玉
WK）です。PR稲垣啓太、HO坂手淳史主将、
HO堀江翔太、SO松田力也、CTBディラン・
ライリーら日本代表で活躍してきたメンバー
に加え、現オーストラリア代表WTBマリカ・
コロインベテや元イングランド代表 LO
ジョージ・クルーズ、スーパーラグビーでの
高い実績を誇るFLラクラン・ボーシェーや
CTB/WTBヴィンス・アソといった海外のス
ター選手が躍動し、開幕後2試合の不戦敗を
経て 11連勝中と盤石の強さを見せています。

強みであるモールを活かし
第3節のリベンジへ
イーグルスは第3節で埼玉WKと対戦。前半
は拮抗した展開に持ち込んだものの後半から
突き放され、3－27で今季初黒星を喫しまし
た。地力の差が出た悔しい敗戦となりました
が、それからちょうど3カ月を経た今、イー

グルスは確実に進化しています。特に奮闘が
目立つFWによるモールはチームの大きな武
器となっており、埼玉WKを苦しめる強力な
オプションとなることでしょう。もちろん
BK陣の連係の精度やゴール前でのトライの
決定力も向上。前回対戦では突き放された後
半の40分が今回も勝負のポイントとなりそ
うです。
　前節は戦列を離れていたSO田村優キャプ
テンが復帰し、後半からアタックに勢いをも
たらして勝利に貢献しました。他にも LOア
ニセ・サムエラ、PR/No.8シオネ・ハラシリ、
CTB南橋直哉らが主に後半から出場・活躍し
ており、今回もこうしたインパクトプレイ
ヤーの勝負どころでの投入が予想されます。
　過去の埼玉WKとの対戦成績（カップ戦を
含む公式戦）はイーグルスの 1勝 12敗ですが、
個と組織のパフォーマンスが向上している今
こそトップリーグ2013-2014シーズンの初
勝利以来となる2勝目を挙げて、チームとし
ての成長を証明したいところです。
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コーバス・ファンダイク
Kobus van Dyk
ポジション LO/FL/NO.8
ニックネーム Kobus
生年月日 1994年 7月 6日
入部した年 2019年
出身地 南アフリカ共和国
身長／体重 196cm / 108kg

成長著しいイーグルスのFW
の中でもとりわけ高いパ
フォーマンスを見せ続けてい
る、加入3シーズン目のバッ
クローです。かつては母国・
南アフリカのスト―マーズに
所属しスーパーラグビーの舞
台で活躍。イーグルスでも
フィジカルの強さを活かして
ブレイクダウンで激しい攻防
を繰り広げ、スクラム、ライ
ンアウト、モール、ボールキャ

リー、タックルとあらゆるプ
レーで勝利に貢献しています。
昨季に続き今季も全試合先発
中で、4トライを挙げるなど
高い決定力も魅力です。「トッ
プチームに勝つためには80
分間いいプレーを続けなけれ
ばならない」と気を引き締め
ており、「楽しめるようになっ
てきた」というアタッキング
ラグビーを今節も体現します。

昨季に続き今季も全試合先発し4トライ
攻守に渡って体を張る頼れるバックロー

コーバス・ファンダイク

ホストエリア横浜市で
の今季ラストゲームで

埼玉WKにリベンジして成長
を証明できるか
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STADIUM MAP
日産スタジアム

SCHEDULE
場内スケジュール

OFFICIAL GOODS
公式グッズ

（すべて税込価格）

会場内の
イーグルスショップと
通販で販売中！メモブック

各450円
2022KICKOFF記念Tシャツ

YOKOHAMA View
3,500円

●  別府温泉 たまやの足湯
●  カノンちゃん回転焼き
●  中津唐揚げ   ●  名物とり天

XRラグビー体験

SNSキャンペーン

ローイング体験

ストラックアウト

歴代ジャージ展示

応援メッセージ記入コーナー

XRラグビー体験

SNSキャンペーン

ローイング体験

ストラックアウト

歴代ジャージ展示

応援メッセージ記入コーナー

B
A

C
D
E
F

イーグルスショップ

カノンちゃんボード

キッチンカーエリア

飲食売店

2
3
4
5
6
7
8

1 大分県コーナー
スペシャルサポートショップ

ワイルドナイツショップ

カンタベリーショップ

ラグビーフリークスショップ

Daenショップ

当日券販売・イーグルス関係者受付

ねんりんピックかながわ2022ブース

授乳室

ベビーカー置き場

AED

救護室

喫煙所

（横浜キヤノンイーグルス コーヒー）

XR EXPERIENCE
XRラグビー体験　AA みんなでトライ！！

デジタルラグビーを体験しよう

AR

デジタル化された選手と 
バーチャルの世界で共演しよう！ 
記念撮影もできるかもしれません

選手と一緒に
共演しよう！ 

Augmented Reality
拡張現実

MR

自分が巨人になっちゃった？ 
大きな選手を小さな世界で 
みてみよう！

迫力プレイを
ミニチュア体験！ 

Mixed  Reality
複合現実

VR

ラグビーのプレイを
選手になったような
迫力ある目線で 体験しよう！

リアルな選手が
目の前に！ 

Virtual  Reality
仮想現実

開場

イーグルスタイム➀

イーグルス紹介

ラグビールール紹介

選手ウォーミングアップ開始

イーグルスタイム➁

イーグルス紹介

元選手による見どころ紹介

キックオフ・前半

ハーフタイム

イーグルスタイム➂

振り返りと後半の展望

キックオフ・後半

ノーサイド

プレイヤーオブザマッチ表彰

インタビュー

12:30

13:25

13:50

14:00

14:30

15:10頃

15:22頃

16:02頃

カンタベリーミニボール
2,500円

東ゲートでは大分県グルメや18台のキッチンカー、西ゲートでは5
台のキッチンカーが出店！大分会場で好評だったカノンちゃん回
転焼きが、みなさまのご要望にお応えして横浜に上陸します！

中津からあげ
ぶんごや
700円

大分名物 とり天
（カボス添え）

500円

11 KITCHEN CAR
キッチンカー&大分県グルメ

横浜帆布鞄045
トートバッグ
15,000円

NEW!!

カノンちゃん 回転焼き
各200円

黄金生地と白生地の2種。
味は粒あん・白あん・カス
タードの3種。

高機能3Dマスク
1,400円

http://www.madeinyokohama.jp/shopbrand/ct94/
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詳しくはMAP　　のSNSキャンペーン受付まで!BB

選手のポジションや役割、基
本的なルールなどイラスト入
りで分かりやすく解説 !

 ● 観客席入場時の検温と手指消毒へのご協力をお願
いいたします。

 ● マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保など、
感染予防対策にご協力をお願いします。

 ● 一定の間隔を空けての販売となる為、隣り合わせ（連
番）での着席は出来ません。

 ● ビン・缶の持ち込みは禁止です。ご持参いただいた
場合、入口で紙コップに移し替えてからのご入場と
なります。

 ● スタジアム内は喫煙所をのぞき禁煙です。

GUIDE BOOK
観戦ガイド ダウンロード版 （3.4MB）

NOTICE   注意事項

RANKING 2022年
4月17日現在
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PARTNERS

COMMUNITY
PARTNERS

チケット好評発売中！
試合会場または大分・別府JTB各店舗で！

vs グリーンロケッツ東葛
昭和電工ドーム大分（大分） 5.08 SUN

12:00
MATCH
SCHEDULE

HOST

VISITOR

1.08
1.15
1.23
1.30
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2.19
2.27
3.05

SAT

SAT

SUN

SUN

SUN

SAT

SUN

SAT

15:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

13:00

17:00

ニッパツ三ツ沢球技場（横浜） 

ニッパツ三ツ沢球技場（横浜） 

日産スタジアム（横浜） 

柏の葉公園総合競技場（千葉） 

熊谷ラグビー場（埼玉） 

ヤマハスタジアム （静岡）

駒沢オリンピック公園（東京） 

秩父宮ラグビー場（東京） 

 - 33

 55 - 

27 - 

  試合中止
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ラグ�ー観戦
GUIDE BOOK

 49 - 3.12
3.18
3.27
4.09
4.15
4.23
5.01
5.08

SAT

FRI

SUN

SAT

FRI

SAT

SUN

SUN

14:30

19:00

14:00

14:30

19:00

14:30

14:30

12:00

秩父宮ラグビー場（東京） 

秩父宮ラグビー場（東京） 

昭和電工ドーム大分（大分） 

万博記念競技場 （大阪）

秩父宮ラグビー場（東京）

日産スタジアム（横浜） 

ユニバー記念競技場（兵庫） 

昭和電工ドーム大分（大分） 

 20 - 

 - 40

 - 30

 - 35

WILD KNIGHTS

STEELERS

GREEN ROCKETS
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Instagram Twitter

@Canon_Eagles

Facebook

CanonEagles@canoneagles

�� チーム 試合� �� � 分 � ��������

1 東京�ン�リアス 13 56 12 0 1 267

2 ク�タスピアーズ��・東京�イ 13 49 10 0 3 199

3 埼玉�イルド�イツ 13 48 11 0 2 170

4 横浜キヤノンイーグルス 13 41 9 0 4 110

5 東���イ�ルーパス東京 13 39 8 0 5 97

6 ト�タ��ル�リッツ 13 37 8 0 5 4

7 コ�ルコ��ス�ィーラーズ 13 27 5 0 8 -16

8 静岡�ルー��ズ 13 20 4 0 9 -90

9 �ラックラムズ東京 13 16 3 0 10 -151

10 ���ドコ��ッドハリ�ーンズ大阪 13 14 3 0 10 -220

11 シャイニングアークス東京�イ�� 13 14 3 0 10 -187

12 グリーン��ッツ東� 13 13 2 0 11 -183

※グッズは一例です。缶バッジの種類は異なる場合があります。

TOPICS SNSプレゼントキャンペーン! （4/23会場限定）

　  SNSフォロー で
ステッカー プレゼント！
　  指定の投稿をシェア で
オリジナルグッズをプレゼント！

4/21（木）に投稿した
こちらをシェアしてね !

1

2

横浜市の花「バラ」と
「選手サイン入り写真」が
当たる！

本日がサン・ジョルディの日であることにちなんで、

抽選で 10名様

➀シェア画面の提示で抽選券を配布

➁ハーフタイムに行われるイーグルス
タイムで発表（後半キックオフ5分
前頃）

➂当選者は抽選券をお持ちの上、
16:30までに受付にお越しください。

さらに !

https://www.instagram.com/canoneagles/
https://twitter.com/Canon_Eagles
https://www.facebook.com/CanonEagles
https://www.canon-eagles.jp/news/docs/Rugby_Guide2022.pdf
https://www.canon-eagles.jp/tickets/ticket_information.html
https://twitter.com/Canon_Eagles/status/1516965738241683456

